
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1079/2023/Z/15
Z Á P I S

z 15. schůze Rady města České Budějovice konané dne 5. 6. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová od bodu poř. 
č. 105 řídil jednání Ing. Petr Maroš, náměstek primátorky.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod - Souhlas statutárního města České 
Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na objektech Domova pro seniory Hvízdal.
Byl schválen program 15. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis ze 14. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Lubomír Bureš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/976/2023/M/849
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 719/2023 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje (10,0,0,0/10), III. 
rozhoduje (9,1,0,0/10), IV. ukládá (10,0,0,0/10).    
Jednání přítomen: Ing. Václav Král, předseda představenstva, Ing. Tomáš Kollarczyk, 
MBA, místopředseda představenstva, Mgr. Martin Žahourek, člen představenstva

2. číslo jednací KP-RM/1032/2023/M/903
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.  - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2022
Přijato usnesení č. 720/2023 (11,0,0,0/11)
Ing. Martin Maršík, Ph.D., oznámil střet zájmů. 
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/1019/2023/M/891
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2022
Přijato usnesení č. 721/2023 (11,0,0,0/11)



2

4. číslo jednací KP-RM/1013/2023/M/885
Změna rozdělení finančních prostředků na jednotlivá opatření - Poskytnutí dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí 
v roce 2023 - opatření č. 1, 2, 3
Přijato usnesení č. 722/2023 (11,0,0,0/11)

5. číslo jednací KP-RM/1016/2023/M/888
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2023, opatření č. 1, 2, 3
Přijato usnesení č. 723/2023 (11,0,0,0/11)

6. číslo jednací KP-RM/990/2023/M/862
Ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu projektů v rámci kandidatury Českých Budějovic na 
Evropské hlavní město kultury 2028 č. 2023000716 - POST BELLUM, z. ú., IČO 
26548526
Přijato usnesení č. 724/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/1041/2023/M/912
Cena statutárního města České Budějovice za rok 2022
Materiál byl stažen (11,0,0,0/11). 

8. číslo jednací KP-RM/1037/2023/M/908
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu spolupráce s partnerským městem 
Lorient ve Francii
Přijato usnesení č. 725/2023 (10,0,0,0/10)

9. číslo jednací KP-RM/981/2023/M/854
Podání občana ve věci "Odvolání proti rozhodnutí rady města na zaplacení poplatku za 
přiložení a odstranění TPZOV a žádost o zrušení tohoto poplatku"
Přijato usnesení č. 726/2023 (9,0,0,0/9)

10. číslo jednací KP-RM/984/2023/M/857
Návrh pověření k plnění některých úkolů při řízení městské policie
Přijato usnesení č. 727/2023 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/1009/2023/M/881
Jmenování do funkce vedoucího Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 728/2023 (10,0,0,0/10)

12. číslo jednací KP-RM/968/2023/M/841
Rámcová smlouva o centralizovaném zadávání - veřejné zakázky
Přijato usnesení č. 729/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

13. číslo jednací KP-RM/964/2023/M/837
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Radnice - rekonstrukce a modernizace EPS 
výměnou“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 730/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Michal Voleník, vedoucí  odboru vnitřních věcí

14. číslo jednací KP-RM/986/2023/M/859
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti MŠ Zeyerova, 
České Budějovice - projektová dokumentace" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 731/2023 (11,0,0,0/11)



3

Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Ivo Moravec, 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., náhradníci - Mgr. Tomáš Chovanec, Mgr. Šimon Heller. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

15. číslo jednací KP-RM/1040/2023/M/911
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy Boleslavovy ulice - zpracování 
PD" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 732/2023 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., Mgr. Petr Pelech, náhradníci - Mgr. Šimon Heller, Petr Kolář.  
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

16. číslo jednací KP-RM/978/2023/M/851
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky MHD U Výměníku, 
ČB2“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 733/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/963/2023/M/836
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky „Nádraží“, k. ú. Č. 
Budějovice 6“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 734/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/983/2023/M/856
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Ot. Ševčíka“ -  
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 735/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1034/2023/M/905
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Marketingové služby pro statutární město České 
Budějovice“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 736/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

20. číslo jednací KP-RM/956/2023/M/829
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. J. Opletala“ – 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 737/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/927/2023/M/805
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci závodu "Dračích lodí" na soutoku 
Vltavy a Malše
Přijato usnesení č. 738/2023 
Oddělené hlasování: I. schvaluje (9,2,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11). Usnesení ve věci 
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 
statutárního města České Budějovice - jako výpůjčka - umístění prodejního stánku 
s alkoholickými nápoji (převážně piva) s rozsahem záboru 14 m2, nebylo přijato 



4

(1,10,0,0,/11). 
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1029/2023/M/900
Návrh na odpis pohledávek za neuhrazené nájemné, za smluvní pokuty a další související 
výdaje
Přijato usnesení č. 739/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/944/2023/M/818
Soutěž Rozkvetlé město 2023 - výherní částky
Přijato usnesení č. 740/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/972/2023/M/845
Projednání a schválení návrhu dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi 
statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem a související smlouvy 
o převodu práv a povinností mezi statutárním městem České Budějovice 
a provozovatelem, společností ČEVAK, a. s.
Přijato usnesení č. 741/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/1025/2023/M/897
Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace
Přijato usnesení č. 742/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/1030/2023/M/901
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o.
Přijato usnesení č. 743/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

27. číslo jednací KP-RM/1006/2023/M/878
Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na objektech 
ZŠ Máj I
Přijato usnesení č. 744/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

28. číslo jednací KP-RM/1048/2023/M/917
Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na objektech 
Domova pro seniory Hvízdal 
Přijato usnesení č. 745/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

29. číslo jednací KP-RM/1007/2023/M/879
Zajištění zpracování projektové dokumentace a požárně bezpečnostního řešení u všech 
objektů  a realizace nové hydroizolace střech u vybraných objektů zařazených do projektu 
"Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 746/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

30. číslo jednací KP-RM/1023/2023/M/895
Schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizace Pohřební ústav města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 747/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků



5

31. číslo jednací KP-RM/1024/2023/M/896
Schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 748/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

32. číslo jednací KP-RM/1026/2023/M/898
Dohoda o ukončení servisních smluv 2018000955 pro SSZ CB.64 B. Němcové x L. B. 
Schneidera a 2018000811 pro SSZ CB.71 Pekárenská x Jírovcova se společností 
STRABAG, a. s.
Přijato usnesení č. 749/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

33. číslo jednací KP-RM/1005/2023/M/877
Udělení plné moci Bc. Radovanu Cyrilovi Sáčkovi ze společnosti Energy Benefit Centre, 
a. s., ke všem úkonům souvisejících s výkony technického dozoru stavby a koordinátora 
BOZP v průběhu realizace díla "Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem (EPC) pro vybrané objektu statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 750/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

34. číslo jednací KP-RM/1045/2023/M/916
Svěření pravomoci rady města ke schvalování darovacích smluv týkajících se přijetí daru 
v podobě stromů včetně nádob a pověření k uzavírání darovacích smluv
Přijato usnesení č. 751/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

35. číslo jednací KP-RM/900/2023/M/790
Vypsání veřejné zakázka malého rozsahu pod názvem "Oprava, modernizace výtahu 
v objektu B3 radnice"
Přijato usnesení č. 752/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí  odboru vnitřních věcí

36. číslo jednací KP-RM/934/2023/M/810
Výpůjčka obřadní síně a zasedací místnosti zastupitelstva města pro Města Otakarova, z. 
s., za účelem předání ceny za počin roku 2023
Přijato usnesení č. 753/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí  odboru vnitřních věcí

37. číslo jednací KP-RM/962/2023/M/835
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku - Zpracování 
podkladů pro veřejnou zakázku na implementaci DMS
Přijato usnesení č. 754/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí  odboru informačních a komunikačních 
technologií

38. číslo jednací KP-RM/918/2023/M/796
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie
Přijato usnesení č. 755/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

39. číslo jednací KP-RM/919/2023/M/797
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Spolku Gypsy Dream.eu
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9). 
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí



6

40. číslo jednací KP-RM/922/2023/M/800
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 756/2023 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

41. číslo jednací KP-RM/924/2023/M/802
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 757/2023 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

42. číslo jednací KP-RM/925/2023/M/803
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 758/2023 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

43. číslo jednací KP-RM/937/2023/M/813
Smlouva o spolupráci v rámci provozování komunitního centra pro občany Ukrajiny - 
dodatek č.4
Přijato usnesení č. 759/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

44. číslo jednací KP-RM/938/2023/M/814
Porušení rozpočtové kázně v roce 2021 příspěvkovou organizací Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice
Přijato usnesení č. 760/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

45. číslo jednací KP-RM/970/2023/M/843
Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 761/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

46. číslo jednací KP-RM/1038/2023/M/909
Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o.
Přijato usnesení č. 762/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

47. číslo jednací KP-RM/1014/2023/M/886
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice III "MAP III ORP ČB" reg. 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023050 Strategický rámec MAP v roce 2023 ORP České 
Budějovice - aktualizace přílohy - červen 2023
Přijato usnesení č. 763/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

48. číslo jednací KP-RM/929/2023/M/806
Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice 
a jmenování ředitelky
Přijato usnesení č. 764/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

49. číslo jednací KP-RM/933/2023/M/809
Přiznání osobního příplatku pro ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 765/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy



7

50. číslo jednací KP-RM/931/2023/M/807
Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcemi Roudné, Komařice, Srubec, 
Vráto a Planá
Přijato usnesení č. 766/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

51. číslo jednací KP-RM/932/2023/M/808
Žádost ředitelky Základní školy Pohůrecká 16, České Budějovice o navýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků v základní škole
Přijato usnesení č. 767/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

52. číslo jednací KP-RM/915/2023/M/793
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 768/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

53. číslo jednací KP-RM/920/2023/M/798
Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2024 až 2026 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 769/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

54. číslo jednací KP-RM/926/2023/M/804
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "MŠ Jizerská 4, České Budějovice 
- výměna rozvodů TUV a SUV, odpadů a elektroinstalace včetně výměny dveří 
a zárubní" jednomu dodavateli 
Přijato usnesení č. 770/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

55. číslo jednací KP-RM/935/2023/M/811
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 771/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

56. číslo jednací KP-RM/985/2023/M/858
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 772/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

57. číslo jednací KP-RM/1022/2023/M/894
Žádost o výpůjčku nebytových prostor v Mateřské škole, Papírenská 23, České 
Budějovice spolku Bezpečný svět, z. s.
Přijato usnesení č. 773/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy



8

58. číslo jednací KP-RM/967/2023/M/840
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 774/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

59. číslo jednací KP-RM/971/2023/M/844
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 775/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

60. číslo jednací KP-RM/974/2023/M/847
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 776/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

61. číslo jednací KP-RM/987/2023/M/860
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku na reprezentační start pro závodnici 
sportovního klubu TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z. s.
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

62. číslo jednací KP-RM/988/2023/M/861
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Budějovickému sportovnímu klubu 
neslyšících České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 777/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

63. číslo jednací KP-RM/992/2023/M/864
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Děti do bruslí, z. s.
Přijato usnesení č. 778/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

64. číslo jednací KP-RM/1003/2023/M/875
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Beach Service club, z. s.
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

65. číslo jednací KP-RM/1008/2023/M/880
Poskytnutí mimořádné finanční dotace společnosti Event media, s. r. o., na sportovní akci 
"WINTER RUN"
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

66. číslo jednací KP-RM/975/2023/M/848
Záměry vypsání veřejných zakázek na akce "Stavební úpravy ulice Na Hraničkách" 
a "Půjčovna kostýmů Nové Vráto"



9

Přijato usnesení č. 779/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

67. číslo jednací KP-RM/979/2023/M/852
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence
Přijato usnesení č. 780/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/1042/2023/M/913
"Rozšíření městského kamerového dohledového systému České Budějovice o nové 
kamery pro měření a sledování dopravy" - dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce
Přijato usnesení č. 781/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

69. číslo jednací KP-RM/1039/2023/M/910
Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova, České Budějovice - dodatek č. 4
Přijato usnesení č. 782/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/1044/2023/M/915
"Suchomelská ulice - přeložka vodovodního řadu + veřejné osvětlení" - dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo
Přijato usnesení č. 783/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

71. číslo jednací KP-RM/1043/2023/M/914
„Bytový dům 4 Dvory - zpracování projektové dokumentace“ - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 784/2023 (9,0,0,0/9)
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek oznámil střet zájmů. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

72. číslo jednací KP-RM/1017/2023/M/889
Dodatek č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 785/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

73. číslo jednací KP-RM/1031/2023/M/902
Rozpočtová opatření číslo 71 až 90
Přijato usnesení č. 786/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

74. číslo jednací KP-RM/913/2023/M/791
Dispozice s majetkem – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytů v domech na 
adrese Fr. Ondříčka 1209/22, 1129/24 a 1130/26, 370 11 České Budějovice – návrh spol. 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).  
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/914/2023/M/792
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu U Černé věže 337/14, 370 01 České Budějovice – nájemce Mgr. Andrea 
Procházková, DiS.
Přijato usnesení č. 787/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/917/2023/M/795
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova 



10

tř. 62/39, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 788/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/945/2023/M/819
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu z prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice dohodou – nájemce Ponorka, s. r. o.
Přijato usnesení č. 789/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/952/2023/M/826
Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu Krajinská 225/35, 
370 01 České Budějovice pro České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú. 
Přijato usnesení č. 790/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/954/2023/M/827
Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
v objektu Bezdrevská 1118/1, 370 11 České Budějovice, mezi statutárním městem České 
Budějovice a spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 791/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/957/2023/M/830
Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného z pronájmu ploch za účelem 
umístění zařízení pro přenos datové a radiové sítě v domech v majetku statutárního města 
České Budějovice pro rok 2023 – změna usnesení
Přijato usnesení č. 792/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/916/2023/M/794
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 a bytu č. 4 do nájmu v domě L. B. Schneidera 
382/28, 370 01 České Budějovice, pro Nemocnici České Budějovice, a.s. za účelem 
ubytování zaměstnanců
Přijato usnesení č. 793/2023 (9,0,0,0/9)
JUDr. Ing. Bouzek oznámil střet zájmů. 
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/1033/2023/M/904
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 4690, jehož součástí je 
stavba čp. 2020 (rod. dům) a parc. č. 4688, vše k. ú. České Budějovice 3 (ul. Otakarova – 
Kendeho vila)
Přijato usnesení č. 794/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Stanislava 
Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/997/2023/M/869
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení id. ½ domu Pražská tř. 952/38 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 795/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Stanislava 
Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/960/2023/M/833
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2196/22, jehož součástí 
je stavba čp. 748 (obč. vyb.), vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. Krčínova, sídliště Vltava)



11

Materiál byl odložen (8,0,0,0/8). 
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Stanislava 
Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/951/2023/M/825
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3965, jehož součástí je 
stavba čp. 1589, k. ú. České Budějovice 3 (Pražská tř. 1589/5)
Přijato usnesení č. 796/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Stanislava 
Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/980/2023/M/853
Přenesení kompetence zastupitelstva obce pro rozhodování o nabytí hmotných věcí 
v dražbě a ve veřejné soutěži
Přijato usnesení č. 797/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/936/2023/M/812
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2061/268 a parc. č. 2061/514 v k. ú. České Budějovice 2, „ČB, 
Chocholy Točna K2061/8, připoj. 3xNN“
Přijato usnesení č. 798/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/999/2023/M/871
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2752/9 a č. 2752/13 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 799/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/950/2023/M/824
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
části pozemku parc. č. 1403/28, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Horní)
Přijato usnesení č. 800/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/998/2023/M/870
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3755 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Janáčkova
Přijato usnesení č. 801/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/995/2023/M/867
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř. - Slunečná
Přijato usnesení č. 802/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/994/2023/M/866
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř. - Mánesova
Přijato usnesení č. 803/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/996/2023/M/868
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, Linecké předměstí - L. B. 
Schneidera  



12

Přijato usnesení č. 804/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/1000/2023/M/872
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č.  3189/1 a 3190/55, k. ú. České Budějovice 7, 
ulice Na Děkanských polích
Přijato usnesení č. 805/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/1010/2023/M/882
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2015/18, 2015/62, 2017/19, 2017/16, 2017/3, 2838, 2837, 2015/50, 
2015/51, 2015/128, 2833, 2039/25, 2014/91 vše v k. ú. České Budějovice 2 – sídliště Máj 
– J. Bendy
Přijato usnesení č. 806/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/977/2023/M/850
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – STARNET, stavba Suché Vrbné 02
Přijato usnesení č. 807/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/965/2023/M/838
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků v lokalitě Pražské předměstí, ul. Nerudova,  v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 808/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/940/2023/M/816
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2096/1, 2096/3 a 2643, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Jírovcova, 
Nádražní)
Přijato usnesení č. 809/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/923/2023/M/801
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3635, 4102/1 a 4118/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Lipenská, J. Š. 
Baara)
Přijato usnesení č. 810/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/958/2023/M/831
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1638/1 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Dlouhé louce)
Přijato usnesení č. 811/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1001/2023/M/873
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene na parc. č.  189/2, k. ú. České 
Vrbné  – SSZ, křižovatka silnice I/20 x Husova tř.
Přijato usnesení č. 812/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/947/2023/M/821
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 2061/918 v k. ú. České 



13

Budějovice 2, J. Bendy - Máj
Přijato usnesení č. 813/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/993/2023/M/865
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Labská, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 814/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/1002/2023/M/874
Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků v k. ú. 
České Vrbné a v k. ú. České Budějovice 2, tepelný napaječ, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 815/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/982/2023/M/855
Dispozice s majetkem města – záměr změn v nájemní smlouvě v platném znění uzavřené 
s Rugby Clubem České Budějovice, z. s. – pozemky v k. ú. České Budějovice 5 – ul. E. 
Krásnohorské, Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 816/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/946/2023/M/820
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Státní pozemkový úřad (NS č. 
482N99/05) – dodatek č. 5
Přijato usnesení č. 817/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/961/2023/M/834
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 394/41, v k. ú. 
České Vrbné (vodácký areál Lídy Polesné )
Přijato usnesení č. 818/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/959/2023/M/832
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1547/2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. K. Světlé)
Přijato usnesení č. 819/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/973/2023/M/846
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1865/4, v k. ú. České 
Budějovice 3 - reklamní zařízení (ul. Strakonická)
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/939/2023/M/815
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o nájmu, na částech pozemků v k. ú. 
České Budějovice 2, Branišovská – „Za Univerzitou“
Přijato usnesení č. 820/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1021/2023/M/893
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků za účelem majetkového 
vypořádání v rámci výstavby bytových domů v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Jírovcova, 
Nádražní)



14

Přijato usnesení č. 821/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1004/2023/M/876
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1755/11 a č. 1755/13 v k. 
ú. Ostrolovský Újezd
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/991/2023/M/863
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)  
Usnesení nebylo přijato (1,4,2,0/7)
Bylo hlasováno o návrhu na odložení materiálu (2,3,2,0/7) - návrh nebyl přijat. 
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/1012/2023/M/884
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 a části pozemku 
parc. č.  263/1, k. ú. České Budějovice 1, restaurace Paluba, Na Mlýnské stoce
Přijato usnesení č. 822/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1020/2023/M/892
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1603/1 nebo jeho části v k. 
ú. České Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: I. schvaluje 1. (varianta A) (0,6,0,0/6), 2. (varianta B) (0,6,0,0/6). 
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1035/2023/M/906
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 823/2023 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/1011/2023/M/883
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu části pozemku parc. č. 2137/52, 
k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka ul. J. Boreckého
Přijato usnesení č. 824/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/1018/2023/M/890
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 1776/6, 1765/14 a č. 
1768, k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci stavby "Propojení Hlinská - Hraniční"
Přijato usnesení č. 825/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/1015/2023/M/887
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 a č. 1767, k. ú. 
České Budějovice 4 pro realizaci stavby "Propojení Hlinská - Hraniční"
Přijato usnesení č. 826/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/948/2023/M/822
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/8 v k. ú. České 
Budějovice 3, Horní
Přijato usnesení č. 827/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



15

121. číslo jednací KP-RM/955/2023/M/828
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/79 v k. ú. České 
Budějovice 2, Dubenská
Přijato usnesení č. 828/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/966/2023/M/839
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1165/8 v k. ú. České 
Budějovice 6 a pozemků parc. č. 184 a parc. č. 264 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 829/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/1027/2023/M/899
Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 19. 6. 2023
Přijato usnesení č. 830/2023 (7,0,0,0/7)

124. Různé
124.1 číslo jednací KP-RM/1055/2023

Podnět konkrétní fyzické osoby týkající se venčení psů bez vodítka 
Přijato usnesení č. 831/2023 (8,0,0,0/8)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

15. schůze rady města byla ukončena v 13:45 hod.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 719/2023:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČO 60826835, se sídlem Novohradská 398/32, 370 
01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu B vložce 637 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. výroční zprávu společnosti za rok 2022,
2. zprávu dozorčí rady společnosti ze dne 10. 5. 2023,
3. zprávu o realizaci dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti Teplárny České 

Budějovice, a. s., ze dne 27. 4. 2023 předloženou představenstvem společnosti (dále jen 
„zpráva“), ve zprávě uvedená doporučení, stav přípravy souvisejících projektů a varianty 
organizačně-ekonomického modelu uspořádání ZEVO Vráto,

4. výsledky jednání s městy a obcemi Jihočeského kraje o spolupráci při výstavbě a provozu 
ZEVO Vráto,

II. s c h v a l u j e
1. řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2022 předloženou představenstvem společnosti,
2. použití nerozděleného zisku společnosti ve výši 15 089 674,57 Kč ve prospěch doplnění 

fondu rozvoje,
3. rozdělení zisku společnosti za rok 2022 ve výši 23 103 184,97 Kč po zdanění takto:

a) příděl sociálnímu fondu: 5 500 000 Kč,
b) na účet nerozděleného zisku: 17 603 184,97 Kč,

4. kritéria hodnocení variant organizačně – ekonomického modelu uspořádání ZEVO Vráto 
a kritéria hodnocení strategického partnera uvedená ve zprávě,

III. r o z h o d u j e
o udělení absolutoria členům orgánů společnosti tak, že uděluje absolutorium členům 
představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní období roku 2022,

IV. u k l á d á
1. představenstvu společnosti,

a) zpracovat dokumentaci pro vydání integrovaného a stavebního povolení ZEVO 
Vráto vč. inženýringu a pokračovat v přípravě výstavby ZEVO s roční kapacitou 
160 kt odpadu dle harmonogramu uvedeného ve zprávě,

b) oslovit potenciální strategické partnery z okruhu relevantních komerčních 
subjektů působících v oblasti odpadového hospodářství Jihočeského kraje 
a v oblasti energetiky a zároveň prověřit možnosti realizace municipální varianty 
organizačně-ekonomického modelu ZEVO Vráto ve statutárním městě České 
Budějovice, následně předložit vyhodnocení variant vhodného organizačního 
uspořádání ZEVO Vráto, a. s., včetně základních zásad spolupráce a budoucích 
smluv, ke schválení radě města při výkonu působnosti valné hromady společnosti,

c) zajistit realizaci rozhodnutí jediného akcionáře dle bodu II. a III.,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
prověřit možnosti spolupráce statutárního města České Budějovice v rámci relevantních 
variant organizačně-ekonomického modelu, včetně zpracování základních zásad 
souvisejících smluv s případnými potenciálními partnery.



17

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.  - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 720/2023:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., IČ: 25166115, se sídlem Novohradská 
738/40, 370 01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce 868 (dále jen společnost), tímto v souladu s § 102 odst. 
2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 
odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady 
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady,

2. výroční zprávu společnosti za rok 2022 včetně zprávy dozorčí rady o kontrolní činnosti 
za rok 2022,

II. s c h v a l u j e
1. podle § 421 odst. 2 písm. g) a h) zákona o obchodních korporacích řádnou účetní závěrku 

akciové společnosti za r. 2022 ověřenou auditorem a rozhoduje o rozdělení výsledku 
hospodaření za rok 2022 po zdanění ve výši 9 101 111,15 Kč takto:
a) daň z příjmu za rok 2022:                                                     4 747 720,00 Kč
b) nerozdělený výsledek hospodaření za rok 2022:                  9 101 111,15 Kč
c) převod do nerozděleného zisku minulých let:                      9 101 111,15 Kč

2. podle § 421 odst. 2 písm. p) zákona o obchodních korporacích zprávu o podnikatelské 
činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2022 a bere na vědomí zprávu 
o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022, tj. zprávu o vztazích mezi ovládající 
osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou, ověřenou auditorem, kdy Statutární město České Budějovice je 
v pozici ovládající osoby a Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., je v pozici 
ovládané osoby,

3. podle § 421 odst. 2 písm. p) zákona o obchodních korporacích a v souladu s § 17zákona 
č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění rozhoduje o určení auditora pro povinné 
audity této společnosti pro rok 2023, a to auditora – společnost BDO Audit, s. r. o., IČO 
45314381,

4. podle § 59 odst. 2 a § 60 zákona o obchodních korporacích a podle smlouvy o výkonu 
funkce člena představenstva a ředitele pověřeného přímým výkonným řízením a vedením 
společnosti ze dne 28. 2. 2023, jež navazuje na předchozí smlouvu ze dne 8. 3.2019 ve 
znění dodatku č. 1  ze dne 29. 5.2020, schvaluje pohyblivou (roční) odměnu za rok 2022 
pro Ing. Slavoje Dolejše, ředitele a předsedu představenstva ve výši dle důvodové 
zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zabezpečit provedení nutných úkonů vyplývajících z tohoto rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady.



18

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 721/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2022,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2022 zastupitelstvu města.

K bodu: Změna rozdělení finančních prostředků na jednotlivá opatření - Poskytnutí dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2023 - opatření č. 1, 2, 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 722/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu rozdělení finančních prostředků na jednotlivá opatření dotačního programu města 
České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí v roce 2023 ve výši 1.199.620 Kč, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Radku Kyrianovi, pověřenému řízením odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení v části I.,

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2023, opatření č. 1, 2, 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 723/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu na 
podporu ochrany životního prostředí v roce 2023 dle Protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 
1.,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 2023 dle 
Protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 2.,

III. u k l á d á
1. Ing. Radku Kyrianovi, pověřenému řízením odboru ochrany životního prostředí,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotace uvedené v části II.

K bodu: Ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu projektů v rámci kandidatury Českých 



19

Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 č. 2023000716 - POST BELLUM, 
z. ú., IČO 26548526

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 724/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu projektů v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské 
hlavní město kultury 2028 č. 2023000716 s POST BELLUM, z. ú., IČO 26548526,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu spolupráce s partnerským 
městem Lorient ve Francii

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 725/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na podporu spolupráce s partnerským 
městem Lorient, Francie - účast týmu mládežnické fotbalové akademie SK Dynamo České 
Budějovice na mezinárodním fotbalovém turnaji v Lorientu pro SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s., Střelecký ostrov 3, 370 01 České Budějovice, IČO 47234199, 

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Podání občana ve věci "Odvolání proti rozhodnutí rady města na zaplacení 
poplatku za přiložení a odstranění TPZOV a žádost o zrušení tohoto poplatku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 726/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

text odpovědi na podání konkrétní fyzické osoby ve věci "Odvolání proti rozhodnutí rady 
města na zaplacení poplatku za přiložení a odstranění TPZOV a žádost o zrušení tohoto 
poplatku",

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit odeslání odpovědi konkrétní fyzické osobě

K bodu: Návrh pověření k plnění některých úkolů při řízení městské policie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 727/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh Pověření určeného strážníka dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, v platném znění,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města pověřit doc. Ing. Martina Hrinka, Ph.D., MBA, LL.M., plněním 



20

některých úkonů při řízení Městské policie České Budějovice za podmínek, že v době 
rozhodování zastupitelstva města bude splňovat ustanovení § 4d a § 4f zákona č. 553/1991 
Sb., v platném znění, tedy složí zkoušku odborné způsobilosti a získá osvědčení,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
předložit Pověření k rozhodnutí zastupitelstvu města za podmínky, že v době rozhodování 
zastupitelstva města doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., splní ustanovení § 4d a § 
4f zákona č. 553/1991 Sb., v platném znění,

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 728/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek výběrového řízení na obsazení pozice vedoucího Odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Radka Kyriana na pozici vedoucího Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu 
města České Budějovice na návrh tajemníka Magistrátu města České Budějovice v souladu 
s § 102, odst. 2, písm. g), zákona číslo 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění, a to od 5. 6. 2023,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) v platném znění.

K bodu: Rámcová smlouva o centralizovaném zadávání - veřejné zakázky
(Zrušeno usnesením č. 876/2023 ze dne 26. 6. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 729/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Rámcovou smlouvu o centralizovaném zadávání s pověřujícími zadavateli dle přílohy 
Důvodová zpráva,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, 
k podpisu projednanou Rámcovou smlouvu o centralizovaném zadávání s pověřujícími 
zadavateli,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Radnice - rekonstrukce a modernizace EPS 
výměnou“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 730/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Radnice - 
rekonstrukce a modernizace EPS výměnou“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 



21

k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,
2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 

zakázky malého rozsahu,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti MŠ 
Zeyerova, České Budějovice - projektová dokumentace" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 731/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Snížení energetické 
náročnosti MŠ Zeyerova, České Budějovice - projektová dokumentace“ v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



22

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy Boleslavovy ulice - 
zpracování PD" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 732/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Stavební úpravy Boleslavovy 
ulice - zpracování PD" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky MHD 
U Výměníku, ČB2“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 733/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
zastávky MHD U Výměníku, ČB2“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



23

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky „Nádraží“, k. ú. 
Č. Budějovice 6“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 734/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
zastávky „Nádraží“, k. ú. Č. Budějovice 6“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Ot. Ševčíka“ -  
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 735/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
chodníku ul. Ot. Ševčíka“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



24

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Marketingové služby pro statutární město 
České Budějovice“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 736/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Marketingové služby pro statutární město České Budějovice“ rozdělené 
na tři části: 1. část pod názvem „marketingové služby volejbal“, 2. část pod názvem 
„marketingové služby fotbal“, 3. část pod názvem „marketingové služby hokej“, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.
Vybraný dodavatel pro 1. část pod názvem „marketingové služby volejbal“:
Volejbalový klub České Budějovice, z. s., Stromovka 1216/12, České Budějovice 2, 370 01 
České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 6.000.000,00
Vybraný dodavatel pro 2. část pod názvem „marketingové služby fotbal“
SK Dynamo České Budějovice, a.s., Střelecký ostrov 27/3, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 12.000.000,00
Vybraný dodavatel pro 3. část pod názvem „marketingové služby hokej“
CBH2013 a.s., Stupkova 3/č.p. 1443, 170 00 Praha 7
Nabídková cena v Kč bez DPH: 22.000.000,00 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednané smlouvy s vybranými dodavateli,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložené smlouvy.



25

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. J. Opletala“ – 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 737/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. J. Opletala“, vypsané v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy 
Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 8.506.998,23

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci závodu "Dračích lodí" na soutoku 
Vltavy a Malše

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 738/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci sportovní akce závodu "Dračích lodí" na soutoku Vltavy a Malše ve dnech 16. 6.2023 
- 17. 6. 2023 pro sportovní klub CB Dragons, z. s., Prachatická 1196/19, 370 05 České 
Budějovice, IČO 07814836 udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na pronájem ploch 
veřejné zeleně v majetku statutárního města České Budějovice - jako výpůjčka - umístění 
prodejního stánku s občerstvením s rozsahem záboru 18 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek za neuhrazené nájemné, za smluvní pokuty a další 
související výdaje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 739/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

předložit návrh na odpis pohledávek za společnostmi BRICK-STAV CZ, a. s., ve výši  
78.558,40 Kč, ROBSTAV stavby, k. s. ve výši 1.184.685,65 Kč a Mardan, s. r. o., ve výši 
74 861 Kč, zastupitelstvu města ke schválení,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
předložit zastupitelstvu města ke schválení odpis výše uvedených pohledávek.



26

K bodu: Soutěž Rozkvetlé město 2023 - výherní částky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 740/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výši finanční částky, která bude převedena oceněným účastníkům soutěže Rozkvetlé město 
2023

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Projednání a schválení návrhu dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
mezi statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem a související 
smlouvy o převodu práv a povinností mezi statutárním městem České Budějovice 
a provozovatelem, společností ČEVAK, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 741/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací s Jihočeským krajem, IČO 70890650, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice a smlouvu o převodu práv 
a povinností se společností ČEVAK, a. s., IČO 60849657, se sídlem Severní 2264/8, 370 10 
České  Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, schválenou dohodu 
a smlouvu dle bodu I.,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou dohodu a smlouvu dle bodu I.

K bodu: Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 742/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace se sídlem Pražská tř. 2275/108, České Budějovice, IČO 70890412, 
jehož součástí je aktualizovaná příloha č. 1, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit návrh Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace, zastupitelstvu města.



27

K bodu: Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 743/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, 
příspěvkové organizace se sídlem, F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, 
IČO 28150244, jehož součástí je aktualizovaná příloha č. 1,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České 
Budějovice, p. o., ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na 
objektech ZŠ Máj I

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 744/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny na objektech ZŠ Máj I,
II. u k l á d á

1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, souhlas 
vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny na objektech ZŠ Máj I,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny na 
objektech ZŠ Máj I.

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na 
objektech Domova pro seniory Hvízdal 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 745/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny na objektech Domova pro 
seniory Hvízdal, U Hvízdala 1327/6, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, souhlas 
vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny na objektech Domova pro seniory 
Hvízdal,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený souhlas vlastníka nemovitosti s umístění výrobny elektřiny na 
objektech Domova pro seniory Hvízdal.



28

K bodu: Zajištění zpracování projektové dokumentace a požárně bezpečnostního řešení 
u všech objektů  a realizace nové hydroizolace střech u vybraných objektů 
zařazených do projektu "Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 746/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. zpracování projektové dokumentace současného stavu a požárně bezpečnostního řešení 
u všech objektů zařazených do projektu "Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice" 
zhotovitelem projektu společností ENETIQA, a. s., podle §222 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, odstavce 4,

2. realizaci nové hydroizolace střech u vybraných objektů zařazených do 
projektu "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané 
objekty statutárního města České Budějovice" zhotovitelem projektu společností 
ENETIQA, a. s., podle §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, odstavce 6,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
1. zajistit zadání zpracování projektové dokumentace současného stavu a požárně 

bezpečnostního řešení dle bodu I.1 u zhotovitele projektu společnosti ENETIQA, a. s.,
2. zajistit zadání realizace nové hydroizolace střech u vybraných objektů zařazených do 

projektu dle bodu I.2 u zhotovitele projektu společnosti ENETIQA, a. s.,
3. připravit znění dodatku č. 2 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 

výsledkem č. 2022002224 v návaznosti na změnu závazku zahrnující zpracování 
projektové dokumentace současného stavu, požárně bezpečnostního řešení a realizace 
nové hydroizolace střech u vybraných objektů zařazených do projektu.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizace Pohřební ústav města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 747/2023:
rada města
s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace Pohřební ústav města České Budějovice, 

IČO 70890412, Pražská tř. 2275/108, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Pohřební ústav města České Budějovice, IČO 

70890412, Pražská tř. 2275/108, České Budějovice za rok 2022 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 748/2023:
rada města
s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České 

Budějovice IČO 28150244, F. A. Gerstnera 8/7, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice 

IČO 28150244, F. A. Gerstnera 8/7, České Budějovice za rok 2022 včetně jeho rozdělení.



29

K bodu: Dohoda o ukončení servisních smluv 2018000955 pro SSZ CB.64 B. Němcové x L. B. 
Schneidera a 2018000811 pro SSZ CB.71 Pekárenská x Jírovcova se společností 
STRABAG, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 749/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dohodu o ukončení servisní smlouvy na správu, provozování, údržbu, servis a opravy 
světelné signalizace na křižovatce CB.64 Boženy Němcové x L. B. Schneidera – č. 
2018000955 ze dne 21. 5. 2018 a CB.71 Pekárenská x Jírovcova – č. 2018000811 ze dne 
12. 4. 2018 se společností STRABAG, a. s.,  

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Dohody o ukončení servisních smluv č. 2018000811 a 2018000955 dle části I. 
k podpisu Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dohody o ukončení servisních smluv č. 2018000811 a 2018000955 dle části I.

K bodu: Udělení plné moci Bc. Radovanu Cyrilovi Sáčkovi ze společnosti Energy Benefit 
Centre, a. s., ke všem úkonům souvisejících s výkony technického dozoru stavby 
a koordinátora BOZP v průběhu realizace díla "Poskytování energetických služeb 
se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objektu statutárního města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 750/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci Bc. Radovanu Cyrilovi Sáčkovi ze společnosti Energy Benefit Centre, a. s., 
ke všem úkonům souvisejících s výkony technického dozoru stavby a koordinátora BOZP 
v průběhu realizace díla "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) 
pro vybrané objektu statutárního města České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, plnou 
moc pro Bc. Radovana Cyrila Sáčka,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou plnou moc.

K bodu: Svěření pravomoci rady města ke schvalování darovacích smluv týkajících se přijetí 
daru v podobě stromů včetně nádob a pověření k uzavírání darovacích smluv

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 751/2023:
rada města
I. s v ě ř u j e

v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, pravomoc ke schvalování darovacích smluv, 
týkajících se přijetí daru v podobě stromů včetně nádob, které budou umístěny na náměstí 
Přemysla Otakara II.,



30

II. s c h v a l u j e
vzor darovací smlouvy dle bodu I.,

III. p o v ě ř u j e
Michala Šebka, náměstka primátorky,
uzavíráním (podpisem) darovacích smluv, jejichž předmětem je přijetí daru v podobě stromů 
včetně nádob,

IV. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázka malého rozsahu pod názvem "Oprava, modernizace 
výtahu v objektu B3 radnice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 752/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava, modernizace výtahu v objektu 
B3 radnice" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice, č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu zadavateli Schindler CZ, a. s., Walterovo 
náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, IČO 27127010 za cenu 399.580 Kč bez DPH, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu smlouvu s vybraným 
dodavatelem, 

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu, 

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů. 

K bodu: Výpůjčka obřadní síně a zasedací místnosti zastupitelstva města pro Města 
Otakarova, z. s., za účelem předání ceny za počin roku 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 753/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně a zasedací místnosti zastupitelstva města pro Města Otakarova, z. s., 
Panská 174/7, 370 01  České Budějovice, IČO 05661935 za účelem předání ceny za počin 
roku 2023, a to dne 15. 6. 2023  od 11:00 - 14:30 hodin bez složení kauce, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 



31

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku - 
Zpracování podkladů pro veřejnou zakázku na implementaci DMS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 754/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh na odepsání zmařené investice - Zpracování podkladů pro veřejnou zakázku na 
implementaci DMS, obsahující studii proveditelnosti DMS a podklady pro zadání veřejné 
zakázky DMS v pořizovací hodnotě 111.513, vč. DPH z účetní evidence,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
zaslat vedoucí finančního odboru, na základě usnesení rady města, žádost o odepsání zmařené 
investice z účetní evidence.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 755/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum 
sociálních služeb Empatie, IČO 00666271, na částečnou úhradu nedoplatků za poskytovanou 
sociální službu - domov se zvláštním režimem občanům města České Budějovice ve výši 
200.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 756/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence pro 
tyto poskytovatele:
1. Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením , z. ú., IČO 65053079, ve 

výši 300.000 Kč,
2. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 670.900 Kč,
3. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 279.100 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací uvedených v bodě I.



32

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 757/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění pečovatelské služby 
pro tyto poskytovatele:
1. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.841.850 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.608.200 Kč,
3. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 

1.049.950 Kč,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací uvedených 
v bodě I.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 758/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění tísňové péče pro 
Život 90, z. ú., ve výši 295.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Smlouva o spolupráci v rámci provozování komunitního centra pro občany 
Ukrajiny - dodatek č.4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 759/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci v rámci provozování komunitního centra pro občany 
Ukrajiny č. 2022000699  mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o., IČO 25115337 se sídlem Čéčova 2284/44, České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci č. 2022000699.

K bodu: Porušení rozpočtové kázně v roce 2021 příspěvkovou organizací Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 760/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

porušení rozpočtové kázně v roce 2021 Domovem pro seniory Hvízdal České Budějovice, 
U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice, příspěvkovou organizací, použitím provozních 
finančních prostředků ve výši 183 641,59 Kč v rozporu se stanoveným účelem dle § 28, odst. 



33

10, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

II. u k l á d á
1. Domovu pro seniory Hvízdal České Budějovice, U Hvízdala 1327/6, 370 11 České 

Budějovice, příspěvkové organizaci,
odvod finančních prostředků ve výši 183 641,59 Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení 
rozpočtové kázně dle § 28, odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

2. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 761/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby: "Podpora 
procesů komunitního plánování sociálních služeb na území ORP Jihočeského kraje" v rámci 
projektu Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV,

II. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

předložit doc. dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu závazný 
návrh smlouvy s Jihočeským krajem včetně povinných příloh nabídky do výběrového 
řízení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat závazný návrh smlouvy s Jihočeským krajem včetně povinných příloh nabídky 
do výběrového řízení.

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, 
p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 762/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím věcného daru - sterilizátoru horkovzdušného Memmert SF s ventilátorem 
v hodnotě 48 381,85 Kč včetně DPH od firmy UNTRACO, s. r. o., IČO 15503623 Slavíkova 
6139, 708 00 Ostrava-Poruba pro Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice,  příspěvkovou organizaci, IČO 00663238,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení. 



34

K bodu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice III "MAP III ORP 
ČB" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023050 Strategický rámec MAP v roce 2023 
ORP České Budějovice - aktualizace přílohy - červen 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 763/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu, která informuje o aktualizaci přílohy č. 1 Investiční a další 
priority Strategického rámce MAP v roce 2023 ORP České Budějovice,

II. s o u h l a s í
se zařazením dalších investičních záměrů a aktualizací stávajících investičních záměrů do 
přílohy č. 1 Investiční a další priority Strategického rámce MAP v roce 2023 ORP České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Mateřské školy, K. Štěcha 5, České 
Budějovice a jmenování ředitelky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 764/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkursního řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, 
České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. j m e n u j e
Mgr. Nicole Hovorkovou pro výkon činnosti ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, České 
Budějovice, od 1. 8. 2023,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přiznání osobního příplatku pro ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 765/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přiznání osobního příplatku pro ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice 
Bc. Kristinu Boršovskou od 1. 7. 2023 ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat platový výměr s přiznaným osobním příplatkem.



35

K bodu: Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcemi Roudné, Komařice, 
Srubec, Vráto a Planá

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 766/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1.   žádost obce Roudné o vytvoření společného školského obvodu,
2.   žádost obce Komařice o vytvoření společného školského obvodu,
3.   žádost obce Srubec o vytvoření společného školského obvodu od II. stupně,
4.   žádost obce Vráto o vytvoření společného školského obvodu,
5.   žádost obce Planá o provedení změny spádového obvodu,
6.   žádost  ředitelky Základní školy Máj II. Chlajna 23, České Budějovice,
7.   žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Vl. Rady 1, České Budějovice,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit dohody o vytvoření společného školského 
obvodu na dobu určitou, a to maximálně 5 let, 
1. obce Roudné se Základní školou Dukelská 11, České Budějovice, 
2. obce Komařice se Základní školou Grünwaldova, jen na 3 roky,  
3. obce Srubec se Základní školou Máj II, Chlajna 23, České Budějovice, od II. stupně,
4. obce Vráto se Základní školou a Mateřskou školou T. G. M. Rudolfovská 143, České 

Budějovice, 
5. obec Planá se Základní školou Nerudova, České Budějovice, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit dohody o vytvoření společných školských obvodů ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost ředitelky Základní školy Pohůrecká 16, České Budějovice o navýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 767/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost ředitelky Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice o zápis změny v údajích 
v rejstříku škol a školských zařízení v souvislosti se vzděláváním dětí/žáků z Ukrajiny, 

II. s c h v a l u j e
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice 
z počtu 850 na počet 880, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 768/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole,  Zeyerova 
33, České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení 



36

- konstrukci na zastínění pískoviště,   
2. čerpání  41.333,60 Kč z investičního fondu Mateřské školy, Zeyerova 33, České 

Budějovice na pořízení konstrukce na zastínění pískoviště,
II. u k l á d á

Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2024 až 2026 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 769/2023:
rada města
s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních 
škol a školní jídelny České Budějovice na rok 2024 až 2026, v předloženém znění. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "MŠ Jizerská 4, České 
Budějovice - výměna rozvodů TUV a SUV, odpadů a elektroinstalace včetně výměny 
dveří a zárubní" jednomu dodavateli 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 770/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "MŠ Jizerská 4, České Budějovice - 
výměna rozvodů TUV a SUV, odpadů a elektroinstalace včetně výměny dveří a zárubní" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi, zadání jednomu dodavateli, a to: STAVBY 
PL, s. r. o., Nemanická 2722, České Budějovice 3, IČ: 28159551 za cenu 3.057.000 Kč bez 
DPH,    

II. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit doc. Dr. Ing. Škodové Parmové Dagmar, primátorce města, k podpisu smlouvu 
s vybraným dodavatelem,  

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 771/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole,  K. Štěcha 5, České 
Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - vnitřních 
žaluzií včetně okenních sítí za 60.155, Kč a zamykacích okenních klik za 21.723 Kč,   

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 772/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2023/2024, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o výpůjčku nebytových prostor v Mateřské škole, Papírenská 23, České 
Budějovice spolku Bezpečný svět, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 773/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku nebytových prostor v Mateřské škole, Papírenská 23, České Budějovice pro účely 
provozu dětské skupiny spolku Bezpečný svět, z. s., se sídlem Puklicova 1069/52, 370 04 
České Budějovice, IČO 18005896,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících 
s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 774/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice
1. poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 8.750.000 Kč pro HC České Budějovice, z. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice IČO 14499061, na pokrytí nákladů 
souvisejících s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice z. s., na 
sezónu 2023/2024,

2. schválit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
a návrh veřejnoprávní smlouvy.



38

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících 
s činností klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 775/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 7.000.000 Kč pro SK Dynamo České Budějovice 

akademie, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, České Budějovice, 370 01 České 
Budějovice, IČO 47234199, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové 
fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s., na sezónu 
2023/2024,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících 
s činností klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 776/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.350.000 Kč pro Volejbalový klub České 

Budějovice, z. s., se sídlem Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, IČO 
60074205, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové volejbalové akademie 
Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., na sezónu 2023/2024,

2. schválit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Budějovickému sportovnímu klubu 
neslyšících České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 777/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Budějovickému sportovnímu klubu 
neslyšících České Budějovice, z. s., se sídlem Novohradská 1157/123, 370 08 České 
Budějovice, na podporu neslyšícího reprezentanta, který se má zúčastnit 5. mistrovství 
světa neslyšících ve futsalu v Brazílii v roce 2023, ve výši 40.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku, 
II. u k l á d á

Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení. 



39

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Děti do bruslí, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 778/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční dotace zapsanému spolku Děti do bruslí, z. s., se sídlem 
Na Palici 342, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 04537483, na podporu celoroční činnosti, 
v celkové výši 50.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na akce "Stavební úpravy ulice Na Hraničkách" 
a "Půjčovna kostýmů Nové Vráto"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 779/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek na investiční akce "Stavební 
úpravy ulice Na Hraničkách" a "Půjčovna kostýmů Nové Vráto", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 780/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit návrh na vyřazení části nedokončeného dlouhodobého majetku 
(projektové dokumentace) ve výši 11 252 621,58 Kč z účetní evidence, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit návrh na vyřazení části nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 
(projektové dokumentace) z účetní evidence na jednání zastupitelstva.

K bodu: "Rozšíření městského kamerového dohledového systému České Budějovice o nové 
kamery pro měření a sledování dopravy" - dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 781/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022001974 na akci "Rozšíření městského kamerového 
dohledového systému České Budějovice o nové kamery pro měření a sledování dopravy" se 
zhotovitelem SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., se sídlem Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 
Praha 4, IČO 25680595, který řeší ponížení ceny dodávky o 2.605.854,60 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,



40

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022001974 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 2.

K bodu: Spojovací chodby pavilonů v ZŠ Grünwaldova, České Budějovice - dodatek č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 782/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2021000862 na akci „Spojovací chodby pavilonů v ZŠ 
Grünwaldova, České Budějovice“, se zhotovitelem  společností Tangenta, spol. s r. o., 
Dobrovodská 882/130, České Budějovice, IČO 26086310, který řeší navýšení ceny díla 
o 4.957.716,88 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 4 k SOD 2021000862 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek. č. 4.

K bodu: "Suchomelská ulice - přeložka vodovodního řadu + veřejné osvětlení" - dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 783/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001952 na akci "Suchomelská ulice - přeložka 
vodovodního řadu + veřejné osvětlení" se zhotovitelem PM SERVIS STAVEBNÍ, s. r. o., se 
sídlem Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, IČO 04343115, který řeší navýšení 
ceny díla o 204.026,48 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001952 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: „Bytový dům 4 Dvory - zpracování projektové dokumentace“ - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 784/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022000632 na akci „Bytový dům 4 Dvory - zpracování 
projektové dokumentace“ se zhotovitelem Malý Chmel, s. r. o., Jungmannova 697/46, České 
Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO 09674411, který řeší navýšení celkové ceny 
díla o +9.517.662,- Kč bez DPH a rozšíření předmětu díla, dle důvodové zprávy,



41

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č.2 k SOD č. 2022000632 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 2.

K bodu: Dodatek č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 785/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2024,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit návrh dodatku č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 71 až 90

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 786/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 71 – zapojení průtokové neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I 2022 k poskytnutí 
neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci Základní škole Máj I za účelem 
zajištění programu ve výši 67.769 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 72 – zapojení průtokové neinvestiční dotace (dodatek č. 1) 
v rámci dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I 2022 
k poskytnutí neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci Základní škole 
Pohůrecká za účelem zajištění programu ve výši 8.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 73 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „MŠ 
OPLETALA_JAK I.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové 
organizace Mateřské škole J. Opletala ve výši 797.489 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 74 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „Zvýšení 
kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská 11, ČB IV“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ Dukelská ve výši 5.201.110 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 75 – zapojení 2. zálohy neinvestiční účelové dotace 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci na projekt „Potravinová pomoc 
dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 – prodloužení 
projektu“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Mateřské školy Zeyerova ve výši 7.548,45 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 76 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2023“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy a s tím související odvody asistentů 
prevence kriminality v celkové výši 1.299.240 Kč,



42

7. rozpočtové opatření číslo 77 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti agendy sociálně-právní ochrany 
dětí na rok 2023 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
pro oddělení SPOD (650.000 Kč), ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru 
vnitřních věcí na cestovné pro pracovníky SPOD (100.000 Kč) a ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců a s tím 
související odvody (21.082.600 Kč) v celkové výši 21.832.600 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 78 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „Celoroční výstavní činnost 2023 – Galerie současného umění a architektury – 
Dům umění města České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – galerie v Domě umění ve 
výši 580.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 79 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace Mateřské školy K. Štěcha z důvodu neuskutečnění opravy 
rozvodů studené a teplé vody včetně kanalizace a opravy sociálního zařízení k poskytnutí 
investičního transferu na pořízení vnitřních žaluzií a okenních sítí (60.155 Kč) 
a zamykacích okenních klik (21.723 Kč) v celkové výši 81.878 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 80 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace MŠ K. Štěcha z důvodu neuskutečnění opravy rozvodů studené 
a teplé vody včetně kanalizace a opravy sociálního zařízení ve výši 1.589.000 Kč 
a současně zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace 
Základní a Mateřské školy Nová na zajištění havarijních oprav v objektu MŠ K. Šatala 
(výměna oken a oprava stěn v učebně 3. ročníku, oprava střechy ve spojovací chodbě 
včetně ostění spojovací chodby a oprava elektroinstalace) v celkové výši 1.589.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 81 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 
navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru útvar hlavního architekta na ostatní nákup 
dlouhodobého nehmotného majetku – participativní rozpočet na realizaci projektu 
participativního rozpočtu z roku 2022 „Renovace Jungmannova parku – studie“ ve výši 
290.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 82 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup materiálu jinde nezařazený – tisk cestovní ruch k zajištění tisku stolního 
kalendáře na rok 2024 „Zahrada města“ ve výši 93.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 83 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace ZŠ Pohůrecká na pokrytí odpisů dlouhodobého majetku ve výši 58.967 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 84 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků 
na neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru – Rozkvetlé město 
(148.000 Kč) k dofinancování projektu Rozkvetlé město 2023 (nové soutěžní kategorie) 
a současně na nákup ostatních služeb – nové výsadby (600.000 Kč) k provedení 
navrhovaných úprav veřejného prostoru města dle vítěze jednotlivých kategorií v celkové 
výši 748.000 Kč,  

15. rozpočtové opatření číslo 85 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na drobné stavby do rozpočtu běžných výdajů na opravy a udržování – 
komunikace na zajištění opravy komunikace v Boreckého ulici a opravy chodníků 
a nástupiště na autobusových zastávkách v celkové výši 800.000 Kč,

16. záměr rozpočtového opatření číslo 86 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního 
odboru na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů majetkového odboru k odkoupení 
pozemků formou 3 veřejných soutěží vyhlášených Ministerstvem financí ČR v celkové 
výši 25.000.000 Kč, 

17. záměr rozpočtového opatření číslo 87 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 



43

organizace MŠ Jizerská na financování výměny rozvodů vody, odpadů a elektroinstalace 
v celkové výši 3.700.000 Kč, 

18. záměr rozpočtového opatření číslo 88 – zapojení příjmů z finančního vypořádání za rok 
2022 ve výši 1.568.586,06 Kč ve prospěch nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru a současně zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 2.431.413,94 Kč pro finanční krytí snížení příjmů převodů 
z vlastních fondů podnikatelské činnosti ve výši 4.000.000 Kč,

19. záměr rozpočtového opatření číslo 89 – zapojení zálohy dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Dopravní 
informační a řídící centrum České Budějovice“ na rezervy investičních výdajů 
finančního odboru ve výši 16.148.493,90 Kč,

20. záměr rozpočtového opatření číslo 90 – zapojení zálohy investiční dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt 
„Parkovací informační a navigační systémy v Českých Budějovicích“ na zvýšení 
zůstatku peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 16.150.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 6. 2023

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 71 až 85 do rozpočtu města roku 2023.
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 19. 6. 2023

předložit rozpočtová opatření číslo 86 až 90 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu U Černé věže 337/14, 370 01 České Budějovice – nájemce 
Mgr. Andrea Procházková, DiS.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 787/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 35 m2 v objektu U Černé věže 
337/14, 370 01 České Budějovice pro Mgr. Andreu Procházkovou, DiS., se sídlem tř. 
28. října 1592/5, 370 01 České Budějovice, IČO 03938778, o další 2 roky za stejných 
nájemních podmínek, tj. do 30. 6. 2025,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lannova tř. 62/39, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 788/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,93 m2 v objektu Lannova tř. 62/39, 370 
01 České Budějovice, parc. č. 93 v k. ú. České Budějovice 6, pro BROS Trading, s. r. o., se 
sídlem Petržílkova 2583/13, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 04562160, jako prodejnu 
nikotinových výrobků, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, za nájemné dle nabídky ve výši 25.000 Kč/měsíc, tj. 
300.000 Kč/rok,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice dohodou – nájemce Ponorka, 
s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 789/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájmu dohodou ke dni 30. 6. 2023 se spol. Ponorka, s. r. o., se sídlem Krajinská 
33/5, 370 01 České Budějovice, IČO 28121970, nájemcem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu Krajinská 
225/35, 370 01 České Budějovice pro České Budějovice – Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 790/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku nebytového prostoru v objektu Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice 
o výměře 91,39 m2 (ateliér/galerie U Beránka) pro konkrétní právnickou osobu České 
Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú., se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 
1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 19311052, na dobu určitou do 30. 9. 2023, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
v objektu Bezdrevská 1118/1, 370 11 České Budějovice, mezi statutárním městem 
České Budějovice a spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 791/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru o výměře 62,97 m2 v objektu Bezdrevská 
1118/1, 370 11 České Budějovice mezi statutárním městem České Budějovice a spol. 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice, IČO 
25157337, za stejných nájemních podmínek do 31. 12. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného z pronájmu ploch za účelem 
umístění zařízení pro přenos datové a radiové sítě v domech v majetku statutárního 
města České Budějovice pro rok 2023 – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 792/2023:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 477/2023 ze dne 3. 4. 2023 ve schvalovací části takto:
I. s ch v a l u j e
   zvýšení nájemného z pronájmu ploch za účelem umístění zařízení pro přenos datové sítě 
   v objektech Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice, Lidická tř. 136/5 a 135/7, 370 01 České 
   Budějovice a z pronájmu plochy pro umístění zařízení pro přenos radiové sítě v objektu 
     
   V. Volfa 1380/23, 370 05 České Budějovice, které jsou ve vlastnictví statutárního města    
   České Budějovice o index růstu spotřebitelských cen, který dle sdělení Českého 
   statistického úřadu činil v České republice hodnotu + 15,1 % s účinností od 1. 1. 2023, dle 
   důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 a bytu č. 4 do nájmu v domě L. B. 
Schneidera 382/28, 370 01 České Budějovice, pro Nemocnici České Budějovice, a.s. 
za účelem ubytování zaměstnanců

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 793/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 3, o velikosti 2+1, o výměře 50,24 m2 (započitatelná plocha 50,24 m2) 
a bytu č. 4, o velikosti 2+1, o výměře 50,24 m2 (započitatelná plocha 50,24 m2) v domě L. B. 
Schneidera 382/28, 370 01 České Budějovice do nájmu pro 
Nemocnici České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26068877, za měsíční nájemné ve výši 146,70 Kč za 1m2/měsíc, tj. 7.370 Kč/měsíc, 
smlouva bude uzavřena od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků parc. č. 4690, jehož 
součástí je stavba čp. 2020 (rod. dům) a parc. č. 4688, vše k. ú. České Budějovice 3 
(ul. Otakarova – Kendeho vila)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 794/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemku parc. č. 4690 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 791 m2, jehož součástí je stavba čp. 2020 (rod. dům – Kendeho vila), a pozemku 
parc. č. 4688 – zahrada o výměře 515 m2, vše k. ú. České Budějovice 3,  včetně souboru 



46

movitých věcí dle přílohy č. 4, od konkrétní fyzické osoby, za celkovou dohodnutou kupní 
cenu ve výši 20.000.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení id. ½ domu Pražská tř. 952/38 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 795/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení id. ½ pozemku parc. č. 2813 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 430 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 952 (Pražská tř. 952/38), k. ú. České Budějovice 3, od podílových 
spoluvlastníků konkrétních fyzických osob, za dohodnutou kupní cenu ve výši 
19.500.000 Kč, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání . 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3965, jehož 
součástí je stavba čp. 1589, k. ú. České Budějovice 3 (Pražská tř. 1589/5)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 796/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 3965 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
1150 m2, jehož součástí je stavba čp. 1589 (adminis.), vše k. ú. České Budějovice 3, dle 
přílohy č. 3, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem statutárního města České 
Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu; převáděný majetek nevyužívat 
k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, nepronajímat jej, ani 
takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního 
města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním 
právem, 
to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Přenesení kompetence zastupitelstva obce pro rozhodování o nabytí hmotných věcí 
v dražbě a ve veřejné soutěži

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 797/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice svěřit Radě města České Budějovice pravomoc 



47

rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí nebo práv stavby obcí v dražbě, ve veřejné 
soutěži o nejvhodnější nabídku nebo jiným obdobným způsobem ve smyslu § 85 písmena n) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit přenesení kompetence k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2061/268 a parc. č. 2061/514 v k. ú. České Budějovice 2, 
„ČB, Chocholy Točna K2061/8, připoj. 3xNN“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 798/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění kabelového 
vedení NN a uzemnění, vybudovaných v rámci stavby „ČB, Chocholy Točna K2061/8, připoj. 
3xNN“ na částech pozemků parc. č. 2061/268 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 
2061/514 – ostatní plocha, zeleň, k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. EG.D, 
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (jako stranou oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 2752/9 a č. 2752/13 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 799/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Staré 
Hodějovice, Ke Studánce K/2752/2 - smyčka NN" na části pozemků parc. č. 2752/9 a č. 
2752/13, v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční 
soustavy -  kabelové vedení NN a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, 
udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) 
a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemku parc. č. 1403/28, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Horní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 800/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění distribuční soustavy - optický kabel, uložené v rámci stavby „R 22kV Východ – R 
22kV Sever - optika“ na části pozemku parc. č. 1403/28 (ostatní plocha, zeleň), v k. ú. České 
Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 5.875 Kč 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3755 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice Janáčkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 801/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3755 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění a umístění přípojky plynovodu k rodinnému domu na pozemku parc. 
č. 3783/1 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 4 m) mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 3783/1, 
konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř. - 
Slunečná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 802/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 969/1, 3950/3, 1032/1, 1012/14, 912, 



49

1031, 1060/2, 1039, 1208, 1030, 1040, 1019/1, 1048/1, 1064, 1060/1, 3950/4, 1401, 1084/1, 
3950/6, 1061/1, 1099/1, 1153, 1166, 1449/2, 1124/1, 1653/1, 1445, 1443, 1506, 655, 1553, 
1625, 1602, 1573 a parc. č. 1666, vše v k. ú. České Budějovice 7, (dle přílohy č. 3), v rámci 
stavby pod označením „Linecké předměstí – L. B. Schneidera - Slunečná 2023 (TMCZ)“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26041561  (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř. - 
Mánesova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 803/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 356, 355/1, 344, 316, 328/1, 327, 
326, 223/1, 175, 148, 490, 387/1, 267, 3950/3, 405, 3950/8, 284, 485, 333, 325/6 a parc. 
č. 212, vše v k. ú. České Budějovice 7, (dle přílohy č. 3), v rámci stavby pod označením 
„Linecké předměstí  - Mánesova – Matice 2023 (TMCZ)“ a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) 
a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, Linecké 
předměstí - L. B. Schneidera  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 804/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 3950/8, 485, 405, 175, 392/31, 490, 
392/1, 392/41, 690, 444/1, 3950/7, 837/1, 668, 969/1, 655, 886, 853/1, 931, 862/2, 912 a parc. 
č. 860/2,  vše v k. ú. České Budějovice 7, (dle přílohy č. 3), v rámci stavby pod označením 
„Linecké předměstí – Matice školské – L. B. Schneidera 2023 (TMCZ)“ a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 



50

povinným) a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26041561 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č.  3189/1 a 3190/55, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Na Děkanských polích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 805/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č.  3189/1 a parc. č. 3190/55, k. ú. 
České Budějovice 7, (dle přílohy č. 3), v rámci stavby „Rekonstrukce ulice Na Děkanských 
polích“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 420 m), mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a společností STARNET, s. r. o., se 
sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2015/18, 2015/62, 2017/19, 2017/16, 2017/3, 2838, 2837, 
2015/50, 2015/51, 2015/128, 2833, 2039/25, 2014/91 vše v k. ú. České Budějovice 2 – 
sídliště Máj – J. Bendy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 806/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění chrániček 
HDPE s datovým kabelem, vybudovaných v rámci stavby „J. Bendy (I3)“ na částech 
pozemků parc. č. 2015/18, 2015/62, 2017/19, 2017/16, 2017/3, 2838, 2837, 2015/50, 2015/51, 
2015/128, 2833, 2039/25, 2014/91 vše v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jejich odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26041561 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,



51

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – STARNET, stavba Suché Vrbné 02

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 807/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění chrániček HDPE pro datové kabely vybudovaných v rámci akce „Suché 
Vrbné_CB_STARNET_FTTH 02“ a podzemně umístěné na částech pozemků parc. č. 113, 
136, 3683/9, 3683/11, 293/4, 294, 264, 325, 248/2, 219, 457/1, 368, 390/1, 391, vše k. ú. 
České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností STARNET, s. r. o., 
se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v lokalitě Pražské předměstí, ul. Nerudova,  v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 808/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpení 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 4731/1, 2771, 2796, 2756, 2736, 
2957, 2651, 2653/1, 2974/1, 2702/1, 2669, 2674/1, 2991, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 4), v rámci stavby pod označením 
„FIS_FTTH_CZ_3218_37001_20030_Ceske_Budejovice_PP_Nerudova“ a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 64949681 (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen" a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2096/1, 2096/3 a 2643, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Jírovcova, Nádražní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 809/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Horkovodní připojení bytového souboru Jírovcova/Nádražní (objekty A, B, E)“ na 
částech pozemků parc. č. 2096/1, 2096/3 a 2643, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), 
spočívajícího v uložení horkovodní přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky 
za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností Teplárna České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 
(jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3635, 4102/1 a 4118/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Lipenská, J. Š. Baara)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 810/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Bytový 
dům Baarova 66, České Budějovice, horkovodní přípojka“ na částech pozemků parc. č. 3635, 
4102/1 a 4118/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v uložení potrubí 
přípojky horkovodu, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1638/1 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na Dlouhé louce)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 811/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění 
uložení, zřízení a provozování přípojky elektro – kabelu NN vybudované v rámci stavby 
„České Budějovice – armaturní šachty (měrné profily) – šachta Na Dlouhé louce“ na části 
pozemku parc. č. 1638/1, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený služebný 
pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a oprav této přípojky, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana oprávněná) a spol. OMV Česká republika, s. r. o., se sídlem 
Štětkova 1638/18, Praha 4 – Nusle, IČO 48038687, za dohodnutou náhradu ve výši 1.500 Kč 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene na parc. č.  189/2, k. ú. 
České Vrbné  – SSZ, křižovatka silnice I/20 x Husova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 812/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 189/2, k. ú. České 
Vrbné (dle přílohy č.3), spočívajícího ve strpění umístění napájecích kabelů pro SSZ v rámci 
stavby „Rekonstrukce SSZ CB.15 a stavební úpravy křižovatky silnice I/20 – Husova / České 
Vrbné / České Budějovice“ a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, IČO 65993390 
(jako povinným) za dohodnutou cenu ve výši 22.860,48 Kč s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 2061/918 v k. ú. České 
Budějovice 2, J. Bendy - Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 813/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku pozemku parc. č. 2061/918 - ostatní plocha, zeleň o výměře 3913 m², k. ú. České 
Budějovice 2, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2, IČO 69797111, na dobu 
určitou do 31. 3. 2027,



54

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Labská, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 814/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby (umístění 4 sloupců lodžií na obvodový plášť domu Labská 1154/1) nad 
částmi pozemku parc. č. 2196/34, o celkové ploše 32 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle 
přílohy č. 3, pro Bytové družstvo Labská 1, se sídlem Labská 1154/1, 370 11 České 
Budějovice, IČO 25187589 (investor) za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že dohoda bude uzavřena na 
dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu Labská čp. 1154/1, na pozemku parc. 
č. 2193/32, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků v k. 
ú. České Vrbné a v k. ú. České Budějovice 2, tepelný napaječ, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 815/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v nájemní smlouvě č. 2018000237 – (114-5/1722/18) v platném znění, uzavřené se 
společností ČEZ, a. s., IČO 45274649 (jako nájemce), na pronájem částí pozemků v k. ú. 
České Budějovice 2 a v k. ú. České Vrbné, za účelem umístění zařízení staveniště pro stavbu 
„D149 Tepelný napaječ ETE-České Budějovice“, spočívající ve vyjmutí pozemků parc. č.  
2215/1, 2180/6 a části pozemku parc. č.  2180/1, k. ú. České Budějovice z předmětu nájmu od 
10. 5. 2023 s tím, že celková pronajatá plocha bude o výměře 16362.98 m2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dodatek č. 4 k nájemní smlouvě primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr změn v nájemní smlouvě v platném znění 
uzavřené s Rugby Clubem České Budějovice, z. s. – pozemky v k. ú. České 
Budějovice 5 – ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 816/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změn v nájemní smlouvě č. 2018002357 (114-4/1754/18) ze dne 2. 1. 2019 v platném 
znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a Rugby Clubem 
České Budějovice, z. s., se sídlem Husova tř. 684/21, 370 05 České Budějovice, IČO 
03917479 (nájemce), za účelem vybudování a následného užívání sportovního areálu, a to 
rugbyového hřiště, venkovní posilovny, většího dětského hřiště a souvisejících zařízení 
(zázemí) na části parc. č. 2330/1, parc. č. 2330/3, parc. č. 2330/4, části parc. č. 2330/7, části 
parc. č. 2330/8, parc. č. 2330/9 a parc. č. 2330/10, vše v k. ú. České Budějovice 5, spočívající:
- v prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2035, 
- v prodloužení závazku na vybudování rugbyového hřiště, venkovní posilovny a dětského 
hřiště do 31. 12. 2025,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Státní pozemkový úřad 
(NS č. 482N99/05) – dodatek č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 817/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu nájemní smlouvy č. 482N99/05 ze dne 1. 10. 1999 v platném znění, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Českou republikou – Státním 
pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČO 01312774 (pronajímatel), 
na nájem pozemků parc. č. 2014/25, č. 2014/26, č. 2014/34, č. 2014/35, č. 2014/56, č. 
2014/96, č. 2014/99 a č. 2014/111, vše v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, 
spočívající v zúžení předmětu nájmu o pozemky parc. č. 2014/34 a č. 2014/35, k. ú. České 
Budějovice 2, a v úpravě výše nájemného,  

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 5 k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 5 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 394/41, v k. ú. 
České Vrbné (vodácký areál Lídy Polesné )

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 818/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 394/41 (ostatní plocha, neplodná půda), o celkové 
výměře cca 21 m2, v k. ú. České Vrbné (dle přílohy č. 4), za účelem využití plochy pro hosty 
občerstvení a návštěvníky areálu vodáckých sportů s úpravou plochy jako pískový mlat, na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,



56

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1547/2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. K. Světlé)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 819/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1547/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 
197 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem společného užívání 
s pozemkem parc. č. 1530 k podnikatelským účelům, pro společnost HEROMI, s. r. o., se 
sídlem U Cihelny 295, 373 65 Dolní Bukovsko, IČO 06512844, za nájemné ve výši 
12.000 Kč ročně, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o nájmu, na částech pozemků v k. 
ú. České Budějovice 2, Branišovská – „Za Univerzitou“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 820/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 1984/83, parc. č. 1934/9, parc. č. 1933/8, parc. č. 1931/7, 
parc. č. 1934/16, parc. č. 1984/16, parc. č. 1984/120, parc. č. 1934/15, parc. č. 1984/137 
a parc. č. 1984/122 o celkové výměře 2366 m², k. ú. České Budějovice 2 , ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice (jako pronajímatel) za účelem umístění a realizace 
staveb ZTV - napojení komunikace (včetně součástí a příslušenství), uložení vedení veřejného 
osvětlení, kanalizačního a vodovodního řadu, plynovodu, horkovodu a vodovodní šachty, 
investoru stavby společnosti LODINGEN, a. s., Průmyslová 566/5, 108 00 Praha – Malešice, 
IČO 28170415 (jako nájemce), na dobu určitou do dokončení stavby, nejdéle však na 8 let, za 
nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok, tj. celkem 35.490 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o nájmu k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat předloženou nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků za účelem majetkového 
vypořádání v rámci výstavby bytových domů v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Jírovcova, Nádražní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 821/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. pronájem částí pozemků parc. č. 2643, 2096/1, 2096/3, 1970/24, 1971/2, 1971/46, 2096/1 



57

a 2096/3, v k. ú. České Budějovice 3 (dle příloh č. 7, 8 a 9), ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice (jako pronajímatel) za účelem umístění a realizace staveb ZTV 
– místní komunikace včetně součástí a příslušenství (komunikace pro vozidla, odstavná 
parkovací stání, komunikace pro pěší, manipulační plocha v místě stávající kanalizační 
šachty, opěrná stěna, zeleň, stromy, keře, popínavé dřeviny, zatravněné plochy), 
vodovodní řad včetně hydrantu, kanalizace splašková včetně šachet, veřejné osvětlení 
(kabelové vedení VO, osvětlovací body), o celkové výměře 1091 m², v rámci akcí 
„Novostavba bytového domu Jírovcova/Nádražní objekt „A, E“, parc. č. 1970/23, 
1969/1, 1969/6, 1969/7, 1969/8, 1969/9, k. ú. České Budějovice 3“ a „Novostavba 
bytového domu Jírovcova/Nádražní objekt „B“, parc. č. 2660/33, 2660/270, 2660/214-
2660/217, 2660/187-2660/189, 2660/267, 2660/268, 2660/271, k. ú. České Budějovice 
3“ investoru stavby společnosti STINGO, s. r. o., se sídlem Hradební 398/1, 370 01 
České Budějovice, IČO 60066164 (jako nájemce) na dobu určitou do dokončení stavby, 
nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok, tj. celkem 16.365 Kč ročně,

2. pronájem částí pozemku parc. č. 1970/24 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o celkové 
výměře 23 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 10), za účelem umístění 
a užívání dvou kontejneřišť pro odpadní nádoby, společnosti STINGO, s. r. o., se sídlem 
Hradební 398/1, 370 01 České Budějovice, IČO 60066164, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné ve výši 1.000 Kč/kontejneřiště/rok, tj. celkem 
2.000 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvy, 
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 a části 
pozemku parc. č.  263/1, k. ú. České Budějovice 1, restaurace Paluba, Na Mlýnské 
stoce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 822/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří), o výměře 44 m2 a části 
pozemku parc. č.  263/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), o výměře  cca 30 m2, v  k. ú. 
České Budějovice 1, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou včetně nákladů 
s tímto prodejem spojených s podmínkou předkupního práva věcného ve prospěch 
statutárního města České Budějovice, na pozemek parc. č.  263/2 a část pozemku parc. č. 
263/1, za cenu shodnou s kupní cenou a na stavbu restaurace – stavba bez čp/če umístěnou na 
pozemku parc. č.  263/2, části pozemku parc. č. 263/1, k. ú. České Budějovice 1 a nad částí 
pozemku parc. č.  4418/ a parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3 (přemostění přes vodní tok 
Mlýnská stoka), za cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



58

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 823/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek výběrového řízení na prodej části pozemku parc. č. 702/1 (orná půda) oddělené 
geometrickým plánem č. 3664-5/2023 a označené jako parc. č. 702/5 o výměře 44 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 175.000 Kč a nákladů s tímto prodejem spojených,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města (v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 60/2023 ze dne 
3. 4. 2023) schválit prodej části pozemku parc. č. 702/1 (orná půda) oddělené geometrickým 
plánem č. 3664-5/2023 a označené jako parc. č. 702/5 o výměře 44 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4 , konkrétní fyzické osobě, za nabídnutou cenu ve výši 175.000 Kč 
a náklady s tímto prodejem spojené,  

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu části pozemku parc. č. 
2137/52, k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka ul. J. Boreckého

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 824/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr budoucího výkupu části pozemku parc. č. 2137/52 o výměře cca 42 m2 , k. ú. České 
Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), od vlastníka pozemku Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, za účelem 
realizace investiční stavby města „Cyklostezka v ulici J. Boreckého“, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem jako cena místě a čase obvyklá, platná v době prodeje, nejméně však 
2.000 Kč/m2,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 1776/6, 1765/14 
a č. 1768, k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci stavby "Propojení Hlinská - 
Hraniční"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 825/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemků parc. č. 1776/6 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 56 m2, 
1765/14 (vodní plocha) o výměře 313 m2 a č. 1768 (trvalý travní porost) o výměře 1114 m2 
v k. ú České Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase obvyklou za 
účelem realizace stavby "Propojení Hlinská - Hraniční",

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení. 



59

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 a č. 1767, 
k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci stavby "Propojení Hlinská - Hraniční"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 826/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 (vodní plocha) o výměře 112 m2 a č. 1767 (trvalý 
travní porost) o výměře 603 m2 v k. ú. České Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby za 
cenu v místě a čase obvyklou, za účelem realizace stavby "Propojení Hlinská - Hraniční",

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajisti realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/8 v k. ú. 
České Budějovice 3, Horní

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 827/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 4742/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 125 m², v k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/79 v k. ú. 
České Budějovice 2, Dubenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 828/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2015/79 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
15 m², v k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
se závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném 
zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 
nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, to vše po dobu 5 let od 
právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1165/8 v k. ú. 
České Budějovice 6 a pozemků parc. č. 184 a parc. č. 264 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 829/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1165/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 221 m², v k. ú. České Budějovice 6 (dle příloh č. 3, 4) a pozemků parc. č. 184 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 607 m² a parc. č. 264 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 933 m², v k. ú. České Budějovice 4 (dle příloh č. 5, 6), z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, se závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve 
veřejném zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 
nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, to vše po dobu 5 let od 
právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 19. 6. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 830/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 19. 6. 2023, v upraveném 
znění. 

K bodu: Podnět konkrétní fyzické osoby týkající se venčení psů bez vodítka 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 831/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

text odpovědi na podnět konkrétní fyzické osoby týkající se venčení psů bez vodítka, a to 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit odeslání odpovědi. 



61

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku na reprezentační start pro závodnici 

sportovního klubu TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z. s.

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí mimořádného finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč, na 
reprezentační start Anety Kadlecové ze sportovního klubu TAEKWON-DO FIGHT CLUB, z. s., na 
Mistrovství světa v Thajském boxu v Bangkoku v roce 2023, 2. veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku, nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Beach Service club, z. 
s.

Usnesení ve věci doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 1. poskytnutí 
mimořádné finanční dotace zapsanému spolku Beach Service club, z. s., se sídlem Hostinského 
1535/9, 155 00 Praha, IČO 01475550, na podporu celoroční činnosti, v celkové výši 115.000 Kč, 2. 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace, nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční dotace společnosti Event media, s. r. o., na 
sportovní akci "WINTER RUN"

Usnesení ve věci doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 1. poskytnutí 
mimořádné finanční dotace společnosti Event media, s. r. o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 
Praha 1, IČO 24269573, na sportovní akci "WINTER RUN", v celkové výši 40.000 Kč, 2. 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné finanční dotace, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1865/4, v k. ú. České 
Budějovice 3 - reklamní zařízení (ul. Strakonická)

Usnesení ve věci schválení pronájmu části pozemku parc. č. 1865/4 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 12 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem umístění a provozování 2 
ks jednostranných reklamních zařízení o rozměrech 510 x 240 cm, pro společnost WIP Reklama, 
spol. s. r. o., se sídlem Školní 2235/3, 370 10 České Budějovice, IČO 00511099, za nájemné ve výši 
72.000 Kč ročně, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1755/11 a č. 1755/13 
v k. ú. Ostrolovský Újezd

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 1755/11 (orná půda) o výměře 
4189 m2 a č. 1755/13 (orná půda) o výměře 15453 m2 v k. ú. Ostrolovský Újezd, a to za nejvyšší  
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)  

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 248 m² v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 



62

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1603/1 nebo jeho 
části v k. ú. České Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení varianty A záměr prodeje pozemku parc. č. 1603/1 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 880 m2,  v k. ú. České Budějovice 4 (příloha č. 3), za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, varianty B záměr 
prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 815 m2, v k. ú. 
České Budějovice 4 (příloha č. 5), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  7. 6. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Lubomír Bureš
primátorka náměstek primátorky


